
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: X Jornadas Archivísticas de Reflexión - Sust. de Actividades

 
VISTO:

La realización de las “X Jornadas Archivísticas de Reflexión - ‘‘La importancia de los Archivos
como fuentes para la reconstrucción de la memoria: 40 años de Democracia’’, que se realizarán
el día 28 de agosto de 2023 desde las 15 horas y;
 
CONSIDERANDO:

Que las citadas actividades se llevarán a cabo en el marco del Día del Archivero,
constituyéndose en un espacio de actualización académica y profesional;

Que el Consejo Asesor de la Escuela, en sesión Nº435 aprobó por unanimidad la realización de
las mencionadas Jornadas considerando necesario disponer la sustitución de actividades que
aseguren la mayor participación de estudiantes, docentes y egresadxs;

Que es necesario apoyar todas las actividades académicas que contribuyan a una más amplia
formación de docentes y estudiantes de esta Escuela.

Por ello,

LA DIRECCIÓN de la
ESCUELA de ARCHIVOLOGÍA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
RESUELVE

ARTÍCULO Nº 1: Disponer sustitución de actividades académicas y administrativas de esta
Escuela el día 28 de agosto de 2023 en el horario en que se realizarán las X Jornadas
Archivísticas de Reflexión: ‘‘La importancia de los Archivos como fuentes para la
reconstrucción de la memoria: 40 años de Democracia’’, para garantizar la asistencia de
docentes, egresadxs y estudiantes de la Escuela de Archivología.
 
ARTÍCULO Nº 2: Protocolicese, notifíquese y archívese.

 




	fecha: Miércoles 10 de Mayo de 2023
	numero_documento: RI-2023-4-E-UNC-EA#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-10T17:07:02-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Carlota Maldonado
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Archivología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-10T17:07:08-0300
	GDE UNC




